DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
HUMBERTO DE CAMPOS - MA

QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 317 – Página 01
www.humbertodecampos.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAÇA DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CENTRO – CEP: 65180-000 – HUMBERTO DE CAMPOS/MA – CNPJ: 06.222.616/0001-93

Página 1

SUMÁRIO

RESENHA PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 067/2021
RETIFICAÇÃO Nº 08 DO EDITAL Nº 01/2021 – SEMED/HC

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

RESENHA. PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
067/2021. A Prefeitura Municipal de Humberto de Campos -MA, CNPJ n.º
06.222.616/0001-93, através da Secretaria Municipal de Administração,
denominada CONTRATANTE, RESOLVE firmar o presente Termo de
Apostilamento ao Contrato nº 067/2021, fundamentada no § 8º do Art. 65, da
Lei Federal nº 8.666/93, Lei Estadual nº 10.231/2015, de 24/04/2015 e Decreto
Estadual nº 30.796/2015, de 20.05.2015, quanto a Inclusão de Dotação
Orçamentária da Secretaria Municipal de Educação - SEMED ao Contrato n°
0067/2021. OBJETO: Inclusão da Dotação Orçamentária, como suplementação,
ao Contrato nº 067/2021, para prestação de serviços de locação de veículos,
como segue: Órgão 02 – Poder Executivo Unidade  05 – Secretária Municipal de
Educação, Função 12 – Educação: Subfunção 361 – Ensino Fundamental;
Projeto/atividade 2017 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação;
Natureza da despesa:33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
Subelemento da despesa;33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa
Jurídica. Fonte de Recurso: Órgão 02 – Poder Executivo, Unidade 11 – FUNDEB;
Função: 12 – Educação, Subfunção:361 – Ensino Fundamental;
Projeto/atividade;2913 – Manutenção e Funcionamento da Educação Básica
40%; Natureza da despesa;33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; Subelemento da despesa;33.90.39.99 – Outros Serviços Terceiros –
Pessoa Jurídica. Humberto de Campos (MA), 19 de março de 2021. Sidney Luiz
Silva Lima Secretário Municipal de Administração.  Josué Silva Sousa. Secretário
Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS/MA

RETIFICAÇÃO Nº 08 DO EDITAL Nº 01/2021 – SEMED/HC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e
cumprindo o disposto no Decreto Municipal Nº ___/2021, torna público para
conhecimento dos interessados à RETIFICAÇÃO Nº 08 do Edital Nº 01/2021 –
SEMED/HC.

O Anexo III – Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, passa a vigorar,
conforme segue:

“ANEXO III – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2021

FASE DATA
Inscrições e Apresentação de Documentos para Prova
de Títulos

Já concluída

Resultado preliminar da 1ª Etapa  Já concluída
Prazo para recurso contra o Resultado da 1ª Etapa  Já concluída
Resultado definitivo da 1ª etapa e Divulgação do
calendário de entrevista

Já concluída

Realização de entrevistas  Já concluída
Divulgação do Resultado pós entrevista 15/07/2021
Prazo para Recurso contra o resultado final  19/07/2021
Divulgação do Resultado Final, Lista de Classificação e
Cadastro de Reserva

22/07/2021

OBSERVAÇÃO:

O Recurso deverá ser entregue de forma presencial na recepção da Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Avenida Leste/Oeste, Quadra 4,
Condomínio Irineu Fonseca no dia 19/07/2021 das 8:00h às 16:00h.

Humberto de Campos, 15 de julho de 2021.

JOSUÉ SILVA SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO